

TALOUSARVIOALOITE 309/2008 vp

Määrärahan osoittaminen toimeentulotuen perusosan korottamiseen

Eduskunnalle

Toimeentulotukea leikattiin Paavo Lipposen hallituskauden aikana n.150 milj.mk; luomalla toimeentulotukeen 7 prosentin asumiskulujen omavastuu osuus (joka on lisännyt asunnottomien määrää) myös lapsinormeja leikattiin. Valtiovarainministeri Eero Heinäluoman toimesta toimeentulotuen asumiskulujen omavastuusta luovuttiin 1.9.2006.

Matti Vanhasen porvarihallituksella ei ole ensimmäistäkään toimenpidettä suunnattu toimeentulotukiasiakkaiden taloudellisen ahdingon pienentämiseen. Viime vuosina erityisesti yksinhuoltajaperheet ovat ajautuneet taloudellisiin vaikeuksiin ja porvarihallitus esittääkin vuoden 2008 budjettiin lapsilisän yksinhuoltajakorotusta 10 eurolla kuukaudessa, mutta toimeentulotukea tarvitsevien yksinhuoltajien taloudellinen tilanne ei parane, koska toimeentulotukilaskelmassa huomioidaan yksinhuoltajakorotus tulona ja näin tuen määrä pienenee laskee samalla summalla, minkä yksinhuoltajat saavat korotusta. Vuoden 2009 budjetissa taas esitetään kolmannen lapsen lapsilisään korotusta, mutta ei suuri-perheisille toimeentulotukiperheille myönnetä lapsilisän korotusta.

Kun toimeentulotukiasiakkaiden määrä on pysynyt korkealla vuonna 2007 noin 340 000 tuensaajassa, olisikin perusteltua nostaa toimeentulotuen perusnormia ,että käteen jäävä yhden henki-

lön ruokaan käytettävä markkamäärä olisi vähän korkeampi kuin nyt eli n. 6 euroa/pvä ja kun vielä toimeentulotuen lapsiperheet joutuvat ikään kuin "syömään" perheen saamat lapsilisät, koska lapsilisät lasketaan toimeentulotuessa tuloiksi.

Kun siirryttiin suppeasta toimeentulotuesta ns. toimeentulotuen laajaan perusosaan, ei ns. ruokavaliolisää enää ole ollut toimeentulotukinormissa. Tämän ruokavaliolisän palauttaminen on terveyspoliittisesti perusteltua.

Toimeentulotuki on sidoksissa kansaeläkeindeksiin ja näin ollen kuluttajahintoihin. Tämä osaltaan vaikuttaa siihen, että tuloerot entisestään kasvavat ja pienempiin etuisuuksiin, kuten toimeentulotukeen ja työmarkkinatukeen tulee alhainen indeksitarkistus. On myös selvitetty, että perusturva on jäänyt vuoden 1995 tasolle, jos verrataan palkkoihin ja tarvittaisiin 2 miljardin euron tukipaketti ajantasaistamaan perusturvan taso. On myös esitetty, että toimeentulotuen perusosaan tarvitaan 100 euron tasokorotus/kuukaudessa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 33.60.35 lisäyksenä 80 000 000 euroa toimeentulotuen perusosan budjettiperusteiseen korottamiseen.

TAA 309/2008 vp — Marjaana Koskinen /sd ym.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Marjaana Koskinen /sd
Esa Lahtela /sd